67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as
ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

11.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros,
designados pela autoridade competente.

11.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante

[...]

(suprimido)

17.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

17.4.1. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

18. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

18.1. O custo estimado da contratação é de R$ 551.043,80 (quinhentos e cinquenta e um mil quarenta e três reais e oitenta centavos).

19. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

19.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente.

20. DOS ANEXOS

20.1. Fazem parte do presente instrumento os seguintes anexos:

[...]

Desta forma, os quantitativos são os necessários ao atendimento do projeto, portanto, não há contratações anteriores que possam
embasar memórias de cálculo. 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 551.043,80

O valor estimado da contratação é de R$: 551.043,80 (quinhentos e cinquenta e um mil quarenta e três reais e oitenta centavos),
com base na pesquisa de preços de mercado realizada.

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A Súmula n° 247 do TCU determina que: "É obrigatória a admissão da adjudicação por item e não por preço global, nos editais